
В соответствии с частью 12 ст. 44 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О
защите конкуренции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить дело №15-01-17.1-03/355 по признакам нарушения  Администрацией
Панфиловского сельского поселения Новоаннинского района  Волгоградской
области (адрес: Волгоградская область, Новоаннинский район, п. Панфилово, ул.
Рабочая, 17) части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее по тексту - Закон о защите конкуренции).

Администрацией Панфиловского сельского поселения Новоаннинского района и
НОТ «Панфиловское» 1 мая 2014 года заключен договор б/н безвозмездного
пользования водопроводными сетями и сооружениями, находящимися в
муниципальной собственности, согласно приложению №1 к договору. Согласно п.
5.1 указанного договора срок договора установлен с 01.05.2014 по
31.03.2015.Указанное муниципальное имущество передано по акту приема-
передачи от 01.05.2014 НОТ «Панфиловское».

В силу статьи 422 ГК РФ договор должен соответствовать обязательным для сторон
правилам, установленным законом и иными правовыми актами (императивным
нормам), действующим в момент его заключения.

В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» заключение договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, иных договоров в отношении муниципального
имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного
управления, может быть осуществлено только по результатам проведения
конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением
случаев, перечисленных в ч.1 ст.17.1 Закона о защите конкуренции.

Договор б/н от 01.05.2014 безвозмездного пользования муниципальным
имуществом, заключенный Администрацией Панфиловского сельского поселения
Новоаннинского района с   НОТ «Панфиловское» не подпадает под исключения,
перечисленные в части 1 статьи 17.1 Закона о защите конкуренции.

В действии Администрации Панфиловского сельского поселения Новоаннинского
района Волгоградской области выразившемся в заключении договора б/н от
01.05.2014 безвозмездного пользования муниципальным имуществом без
проведения конкурса или аукциона на право заключения такого договора,
содержатся признаки нарушения части 1 статьи 17.1 Закона о защите
конкуренции, согласно которой заключение договоров безвозмездного
пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве
хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено
только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения
таких договоров, за исключением случаев, установленных Законом о защите
конкуренции.

2. Создать Комиссию для рассмотрения дела №15-01-17.1-03/355  о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: Бурба В.В. – заместитель



руководителя Управления;

 

Члены Комиссии:               Ячменева О.И. – заместитель
начальника отдела контроля органов власти;

Лосевская Е.В. – главный государственный инспектор
отдела контроля органов власти;

Тибилова Э.А. – государственный инспектор отдела
контроля органов власти.

3. Назначить лицом, ответственным за обеспечение производства по настоящему
делу и контроль за исполнением принятых актов, - Лосевскую Е.В. (в случае ее
отсутствия – Тибилову Э.А.)

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Бурба В.В.


